
Eil. 

Nr.
Priemonė Atsakingi asmenys Įgyvendinimo terminas Laukiamo rezultato kriterijus Rezultatas

1 3 4 5 6 7

1
Parengti ir patvirtinti Ligoninės Korupcijos prevencijos 2026 m. priemonių planą, bei jį skelbti 

Ligoninės interneto svetainėje.

KP specialistas, Direktorė valdymui ir 

ekonomikai
2026 m. vasario mėn. Parengtas, patvirtintas ir paskelbtas planas.

2 Paruošti, patvirtinti ir publikuoti VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės Etikos kodeksą. KP specialistas, Teisės specialistas 2027 m. kovo mėn. Patvirtintas ir viešai publikuojamas VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės Etikos kodeksas.

3

Peržiūrėti ir patvirtinti pareigybių, kurių darbuotojams įstatymo numatyta tvarka yra privaloma 

deklaruoti viešuosius ir privačius interesus, sąrašą, bei sąrašą pareigybių dėl kurių ligoninė kreipiasi į 

STT dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį šias pareigas.

KP specialistas, Personalo tarnybos 

specialistas
2026 m. I ketv. Peržiūrėtas, patvirtintas ir ligoninės interneto svetainėje paskelbtas pareigybių sąrašas.

4

Sekti STT, VTEK ir viešojoje erdvėje skelbiamą informaciją apie korupcinių apraiškų įvykius, tyrimų 

rezultatus, prevencinį darbą ir t.t. Aktualią informaciją talpinti ligoninės interneto svetainės korupcijos 

prevencijos skiltyje.

KP specialistas, Komunikacijos tarnybos 

specialistas
Nuolat Savalaikiai patalpinta aktuali informacija.

5
Atlikti Ligoninės viešoje erdvėje (įskaitant klinikų ir centrų padalinius) skelbiamos informacijos apie 

ligoninėje taikomas skaidrios aplinkos kūrimo priemones peržiūrą ir korekcijas. 

KP specialistas, Administratoriai - 

vadybininkai
2026 m. I-II ketv. Talpinama ir viešinama personalui ir pacientams aktuali informacija.

6
Ligoninės vadovybei pristatyti 2023 -2025 m. KP veiksmų plano įgyvendinimo rezultatus bei aptarti 

tolimesnes veikmų kryptį ir uždavinių poreikį. 
KP specialistas 2026 m. I ketv. Pristatyti ir aptarti 2025 m. priemonių plano rezultatai.

7

Organizuoti Ligoninės darbuotojų ir pacientams atstovaujančių organizacijų diskusiją apie pagarbos, 

pasitikėjimo, atsakomybės ir smurtinės kultūros (įskaitant verbalinio, psichologinio ir fizinio smurto) 

netoleravimo ugdymą tarp medikų ir pacientų. Apie įvykusias diskusijas skelbti Ligoninės 

internetinėjesvetainėje.

KP specialistas, Darbų saugos ir sveikatos 

vyr.specialistas
2026 m. III ketv. Įvykusių susitikimų skaičius: ne mažiau kaip 1 (vienas) per kalendorinius metus.

8

Siekiant įvertinti pacientų teikiamomis paslaugomis pasitenkinimo lygį, vykdyti pacientų, kuriems 

teikiamos ambulatorinės ir stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos, apklausas, 

integruojant klausimus apie korupciją, o apibendrintus apklausų rezultatus viešinti Ligoninės interneto 

svetainėje.

Medicinos audito tarnybos specialistas, 

Komunikacijos tarnybos specialistas
2026 m. I ketv.

Atliktų apklausų, kurių apibendrinti rezultatai paskelbti Ligoninės interneto svetainėje, 

skaičius: ne mažiau nei viena apklausa per kalendorinius metus.

9

Vykdyti Ligoninės darbuotojų, kuriems nustatyta tvarka privaloma vykdyti viešųjų ir privačių interesų 

deklaravimą, stebėseną. 2 k/metuose ligoninės vadovybei teikti ataskaitą apie šio proceso eigą ir 

rezultatus. Apie galimus interesų konfiktus informuoti nedelsiant.

KP specialistas 2026 m. I ketv.
Vykdoma stebėsena. Savalaikis reagavimas į galimus interesų konfliktus arba Įstatymo 

pažeidimus.

10

Organizuoti susitikimus su padalinių ir centrų vadybininkais - administratoriais tikslu aptarti galimas 

korupcines apraiškas kasdieninėje veikloje bei vadybininkams - administratoriams dalyvaujant viešųjų 

pirkimų procesuose. 

KP specialistas 2026 m. I ketv ir IV ketv.
Glaudesnis bendradarbiavimas su vadybininkais - administratoriais. Gautas grįžtamas 

ryšys yra naudingas kuriant skaidrią aplinką ligoninėje.

Periodiškai organizuoti mokymus darbuotojams, padedant formuoti korupcijai atsparią aplinką ir 

siekiant stiprinti darbuotojų antikorupcines kompetencijas:

11.1 KP skyriaus specialistui dalyvauti specializuotuose mokymuose, skirtuose darbuotojams, 

atsakingiems už antikorupcinės aplinkos kūrimą įstaigoje.
KP specialistas. Ligoninės vadovas 2026 m. IV ketv.

Mokymų skaičius, kuriuose dalyvavo darbuotojas, atsakingas už korupcijos prevenciją 

įstaigoje - ne mažiau kaip 2 per 2026 m.

11.2 Ligoninės darbuotojams, deklaruojantiems viešuosius ir privačiuosius interesus, 

organizuoti VTEK portale publikuojamų e-mokymų kursus.
KP specialistas 2026 m. III - IV ketv.

Ne mažiau kaip 20 proc. darbuotojų, kuriems įstatymo numatyta tvarka yra privaloma

deklaruoti viešuosius ir privačius interesus, atliko e-mokymus.

11.3 Ligoninės darbuotojams išklausyti STT parengtus ir STT internetiniame svetainėje 

skelbiamus Korupcijos prevencijos e-mokymus (temomis, kurios dar nebuvo įtrauktos į KUL 

mokymų programą) bei naujai pradėjusiems dirbti darbuotojams išklausyti pasiūlytas temas.

KP specialistas 2026 m. I - II ketv.

Savarankiškai išklausiusių pasiūlytas temas STT mokymų platformoje. - ne mažiau kaip 

20 proc.per 2026 metus. Dalyvavusiųjų darbuotojų skaičius  apskaičiuojamas pagal 

pateiktų sertifikatų skaičių.

12
Savalaikiai ruošti ir viešinti informaciją apie gautą paramą. Einamųjų metų pabaigoje atlikti pateiktos 

informacijos apie Ligoninės gautą paramą analizę ir ją publikuoti ligoninės internete svetainėje.
Paramos komisijos pirmininkas

Nuolat skelbti apie gautą 

paramą ir jos panaudojimą.
Paramos gavimas yra skaidrus ir viešinamas

Vykdyti informacijos apie viešuosius pirkimus viešinimą ir atlikti viešinamos informacijos analizę:

13.1 Skelbti informaciją apie viešuosius pirkimus Ligoninės interneto svetainėje teisės aktų 

nustatyta tvarka.

Nuolat, bet ne rečiau kaip 1 

kartą ketvirtyje
Paskelbta informacija Ligoninės interneto svetainėje.

13.2 Teikti duomenis Viešųjų pirkimų tarnybai (toliau VPT) švieslentėje adresu: 

https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimuvykdytoju-zemelapis-svieslente-1

Nuolat, bet ne rečiau kaip 1 

kartą ketvirtyje
Pateikti duomenys VPT švieslentėje.

13.3 Atlikti viešinamos VPT švieslentėje informacijos analizę. Nuolat, 1 kartą pusmetyje
Įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui pateiktų išvadų apie atliktos viešųjų pirkimų 

stebėsenos analizės rezultatus ir siūlymus skaičius 2025m. - 2 vnt.

Viešųjų pirkimų tarnybos vadovas13

TVIRTINU:

VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės

11

Direktorė valdymui ir ekonomikai dr. Jūratė Grubliauskienė

2026.05.11

Všį Klaipėdos universiteto ligoninės 2026 m. Korupcijos prevencijos veiksmų planas

TIKSLAS. Didinti ligoninės darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, skatinti savo pareigas ir prievoles atlikti skaidriai ir sąžiningai, užsitikrinant pacientų pagarbą ir tuo pačiu prisidedant prie ligoninės, kaip patrauklaus ir patikimo darbdavio įvaizdžio kūrimo.



14

Atlikti ligoninės viešųjų pirkimų rinkos tyrimo, tiekėjų apklausų, viešųjų pirkimo dokumentacijos 

pildymo analizę, tikslu identifikuoti galimas korupcines rizikas ar galimus interesų konfliktus, 

pasirenkant ne mažiau kaip 5 (penkis) organizuotus viešųjų pirkimų konkursus. Atliktos analizės 

išvadas pateikti Viešųjų pirkimų tarnybos vadovui ir ligoninės direktoriui pagal kompetenciją.

Viešųjų pirkimų tarnybos vadovas, KP 

specialistas
2026 m. II - IV ketv.

Ligoninės viešieji pirkimai vykdomi skaidriai ir laikantis patvirtintų viešųjų pirkimų 

organizavimo ir viešųjų pirkimų sutarčių kontrolės taisyklių. 

15

Įvertinti Ligoninėje ligoninės patalpų nuomos vykdymo procesą.Tikslas - galimų korupcinių santykių 

susiformavimas tarp disponuojamo turto nuomotojo ir nuomininko atstovo,vieno nuomininko 

protegavimas,  galimas turto vieneto neįtraukimas į disponuojamo ilgalaikio materialaus turto sąrašus, 

apskaitos, finansinės atskaitomybės ir nepakankama turto kontrolė. Vertinimo išvadas pateikti 

ligoninės direktoriui pagal kompetenciją.

KP specialistas, Teisės specialistas, vyr. 

finansininkas.
2027 m. III ketv. Skaidri ir efektyvi nuomojamo turto kontrolė, priežiūra ir finansinė atskaitomybė.

16

Vykdyti nuolatinį priminimą Ligoninės sveikatos priežiūros specialistams dėl prievolės deklaruoti 

interesus atsirandančius, jiems vykdant einamas pareigas ir dėl egzistuojančių ar galinčių atsirasti 

interesų konflikto rizikų.  

KP specialistas 1 k./ ketvirtyje
Užtikrinamas savalaikis Ligoninės darbuotojų viešųjų ir privačių interesų deklaracijų 

pateikimas arba atnaujinimas.

17

Vykdyti privačių interesų deklaracijų pildymo kontrolę kiekvienais kalendoriniais metais atsitiktinės 

atrankos būdu pasirenkant ir patikrinant: -    ne mažiau kaip 10 proc. darbuotojų, turinčių pareigą 

deklaruoti privačius interesus, deklaracijų pildymą pagal darbdavio turimą informaciją. -    ne mažiau 

kaip 5 viešuosiuose pirkimuose dalyvavusių darbuotojų privačių interesų deklaracijas, siekiant 

nustatyti, ar jie tinkamai vykdė pareigą teisės aktų nustatyta tvarka ir priemonėmis vengti interesų 

konflikto ir elgtis taip, kad nekiltų abejonių, kad toks konfliktas yra. Tikrinimo metu pasirenkant ne 

daugiau kaip 10 viešųjų pirkimų, kuriuose darbuotojas dalyvavo einamaisiais metais kalendoriniais 

metais.

KP specialistas 1 k./ ketvirtyje
Užtikrinama ligoninės darbuotojų viešųjų ir privačių interesų derinimo nuostatų įstatymo 

laikymosi kontrolė.

18

Tęsti Specialiųjų tyrimų tarnybos 2022 m. sausio 27 d. atliktos korupcijos rizikos analizės teikiant 

endoprotezavimo paslaugas veiklos srityse rekomendacijų įgyvendinimą (gyd. traumatologų ortopedų 

viešųjų ir privačių interesų deklaravimo bei jų dalyvavimo viešųjų pirkimų procese stebėseną) 

KP specialistas 2 k./ ketvirtyje Vykdomos nuolatinis Specialiųjų tyrimų tarnybos pateiktų rekomendacijų įgyvendinimas.

19

Apibendrinti darbuotojų elgesio (etikos) taisyklių taikymo dėl darbuotojų etikos taisyklių pažeidimo, 

etikos taisyklių nuostatų laikymosi kontrolės, elgesio etikos komisijos posėdžiuose priimtų sprendimų 

rezultatus ir tai paviešinti Ligoninės interneto svetainėje.

Medicinos etikos komisijaos specialistas 2026 m. IV ketv. Pateikta ir paviešinta praėjusių kalendorinių metų darbo ataskaita.

20
Peržiūrėti 2024 m. nustatytų ligoninės veiklos sričių, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, sąrašą, atlikti šių sričių galimų rizikų vertinimą, numatyti priemones rizikų mažinimui.

KP specialistas. Ligoninės darbo grupės 

nariai
2026 m. II ketv. Atiekama peržiūra, įvertintos galimos rizikos, numatytos priemonės rizikoms mažinti.


